МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан

«Качалайская средняя общеобразовательная школа Цунтинского района»
368066, РД, Бабаюртовский р-н, с. Качалай Цунтинского района kachalai65@mail.ru      тел: 8 (928) 588-79-89

ПРИКАЗ
От 30.08.2023г.                                                                                      №2

О создании на базе ГКОУ РД «Качалайская СОШ Цунтинского района»

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

в 2019 году

На основании приказа МОН РД от 15 января 2019 г. № 11/12-08/21 о создании

и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в Республике Дагестан в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», решения педсовета ГКОУ РД «Качалайская СОШ Цунтинского

района» от «19» мая 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГКОУ РД «Качалайская СОШ Цунтинского района» структурное

подразделение Центр образования цифрового и  гуманитарного профилей «Точка

роста».

2. Разработать «Положение о деятельности Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе ГКОУ РД «Качалайская СОШ

Цунтинского района».

3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и  гуманитарного

профилей «Точка роста» Абакарову Бику Алиевну, возложив обязанности

согласно должностной инструкции.

4. Руководителю Центра руководствоваться в своей деятельности методическими

рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства просвещения РФ

№ Р-6 от 12.01.2019 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования цифрового и

гуманитарного профилей».

5. Утвердить перечень функций Центра образования цифрового и  гуманитарного

mailto:kachalai65@mail.ru

профилей «Точка роста» по обеспечению и реализации основных и

дополнительных программ цифрового и  гуманитарного профилей.

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре образования цифрового и  гуманитарного профилей «Точка

роста».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

ГКОУ РД «Качалайская СОШ

 Цунтинского района» _________________________Абакарова Б.А.